
Отдел образования Администрации Целинского района 

                                                                                         

 

П Р И К А З 

                                                                           

15.03.2023                                                                                                                         № 130     

 

Об организации работы по привитию 

детям навыков безопасного участия в 

дорожном движении и развитию 

ЮИДовского движения в 2022-2023 

учебном году 

  

  

Во исполнение совместного приказа ГУ МВД России по Ростовской области и 

Минобразования Ростовской области от 31.08.2022 № 1545/864  «Об организации работы 

по привитию детям навыков безопасного участия в дорожном движении и развитию 

ЮИДовского движения в 2022-2023 учебном году и  в целях профилактики детского 

дорожно-транспортного травматизма   

  

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Руководителям ОУ обеспечить выполнение:  
1.1. Плана  профилактической акции «Безопасные весенние дороги» в период с 

15.03.2023 по 05.04.2023. 
2.Продолжить работу по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма. 

3.Продолжить работу комиссии «За безопасность движения», инициативных групп  

«Родительский патруль». 

4.Обеспечить размещение схемы «Безопасный маршрут школьника» и «Безопасный 

маршрут дошкольника» на информационных стендах образовательных организаций, в 

уголках безопасности дорожного движения, а также в дневниках (тетрадях) обучающихся. 

5.Обеспечить  обновление уголков БДД, уголков отрядов ЮИД, команд  ЮПИД. 

6. Обеспечить информационное сопровождение проводимых мероприятий в СМИ, 

в том числе в социальных сетях. 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста Отдела образования Тафийчук Н.А. 

 

  

  

 Заведующий Отделом образования                                                Е.С. Тонкошкур 


